CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 080/2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Fernando Mantuvamni, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Construir um quebra-molas na estrada da Comunidade de Barra do

Vitorino, perto da propriedade do Sr Adelar José Pegorini e aumentar de tamanho o outro

quebra-molas já existente.

Justificativa: Sabendo-se do perigo que os veículos em alta velocidade transitam nesta estrada,

entende-se necessário a implantação de um quebra-molas e aumentar o tamanho do outro.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 30 de Abril de 2021.

Fernando Mantuvamni

Vice-Presidente

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br